
令和２年３月１６日 

保護者の皆様へ 

大阪市立大淀中学校 

校 長 高橋 哲也 

 

図書館の開館・図書の貸し出しについて 

 

向春の候、保護者の皆様には、ご健勝のことと存じます。平素より、とりわけ、臨時休業期間中におき

ましては、多大なるご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、表題について、次の通り図書館を開館し、図書の貸し出しをいたします。生徒たちが、家庭での

時間の使い方に役立ててくれたら幸いです。ただし、注意事項は守っていただきますよう、ご家庭でもお

声掛けのほどよろしくお願いいたします。 

なお、生徒たちが登校後、希望があれば、時間内に学年の教員と話をしたり、軽く身体を動かしたりす

ることも考えていますので、この機会をご活用ください。 

 

 

記 

 

１ 日 時 令和２年３月１７日（火） 

１年生：  ９：００～１０：００ （登校時刻は、８：４５からとします） 

２年生： １０：００～１１；００ （登校時刻は、９：４５からとします） 

※ それぞれ、健康チェックを行いますので、集合時間に登校してください。 

 

２ 場 所 図書館・教室 

玄関の掲示で確認してください。 

 

３ 注意事項 

・朝、自宅で検温し、３７．５℃以上の場合は、登校を見合わせてください。 

・登校する場合には、保護者の方が生徒手帳に「図書館の開館に参加します」とご記入ください。 

・マスクを着用するなど、咳エチケットを徹底してください。 

・登校後、手指の消毒、健康チェックを行います。発熱等が確認された場合は、ご家庭に連絡後、

下校してもらう場合がありますので、予め、ご承知ください。 

・図書館が20人以上になる場合は、学級ごとの利用とし、密集空間になることを回避します。 

・登校は、平常通りです。決められた服装、頭髪で登校してください。自転車通学は禁止です。 

 


